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２．３ 生活を取り巻くさまざまな課題について 

問１４ 「高齢者」「障がい者」に対する福祉サービスの不足 

問１４ あなたがお住まいの地域で、「高齢者」「障がい者」に対する福祉サービスは足り

ていると思いますか。（それぞれ１つずつ）

【「高齢者」に対する福祉サービスの不足】

「高齢者」に対する福祉サービスの不足について全体（図 14-1）でみると、「不足してい

る」が 41.2％と最も高く、次いで「わからない」（34.2％）、「足りている」（14.9％）とな

っている。 

図 14-1 「高齢者」に対する福祉サービスの不足 

「高齢者」に対する福祉サービスの不足について性別（図 14-2）でみると、男女ともに

「不足している」が最も高く、男性が 43.5％、女性が 39.3％となっている。 

図 14-2 【性別】 「高齢者」に対する福祉サービスの不足 

足りている 不足している わからない 無回答
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「高齢者」に対する福祉サービスの不足について年代別（図 14-3）でみると、20 歳代、

30 歳代、40 歳代では「わからない」が最も高く、そのうち 30 歳代が 50.8％と最も高くな

っている。50 歳代、60 歳代、70 歳以上では「不足している」が最も高く、そのうち 50 歳

代が 49.1％と最も高くなっている。 

図 14-3 【年代別】 「高齢者」に対する福祉サービスの不足 

足りている 不足している わからない 無回答
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「高齢者」に対する福祉サービスの不足について居住圏域別（図 14-4）でみると、岐阜

圏域を除く、いずれの居住圏域においても「不足している」が最も高く、そのうち東濃圏

域が 49.2％と最も高くなっている。岐阜圏域では「わからない」が 38.4％と最も高くなっ

ている。飛騨圏域では「足りている」が 23.4％と、その他の圏域と比較して高くなってい

る。 

図 14-4 【居住圏域別】 「高齢者」に対する福祉サービスの不足 

足りている 不足している わからない 無回答
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【「障がい者」に対する福祉サービスの不足】

「障がい者」に対する福祉サービスの不足について全体（図 14-5）でみると、「わからな

い」が 50.2％と最も高く、次いで「不足している」（26.8％）、「足りている」（7.3％）とな

っている。 

図 14-5 「障がい者」に対する福祉サービスの不足 

「障がい者」に対する福祉サービスの不足について性別（図 14-6）でみると、男女とも

に「わからない」が最も高く、男性が 47.2％、女性が 52.9％となっている。 

図 14-6 【性別】 「障がい者」に対する福祉サービスの不足 

足りている 不足している わからない 無回答
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「障がい者」に対する福祉サービスの不足について年代別（図 14-7）でみると、いずれ

の年代においても「わからない」が最も高く、そのうち 20歳代で 61.1％と最も高くなって

いる。 

図 14-7 【年代別】 「障がい者」に対する福祉サービスの不足 

足りている 不足している わからない 無回答
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「障がい者」に対する福祉サービスの不足について居住圏域別（図 14-8）でみると、い

ずれの圏域においても「わからない」が最も高く、そのうち岐阜圏域が 55.5％と最も高く

なっている。 

図 14-8 【居住圏域別】 「障がい者」に対する福祉サービスの不足 

足りている 不足している わからない 無回答
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